

**GOVERNMENT OF INDIA**

**MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO.847  
TO BE ANSWERED ON 26.06.2019**

**STATION REDEVELOPMENT PLAN**

**847. ADV. ADOOR PRAKASH:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

- (a) the present status of the redevelopment plan for railway stations in the country;**
- (b) the details of stations identified, for the same along with funds allocated State-wise; and**
- (c) the status of progress achieved so far in this regard?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS AND COMMERCE & INDUSTRY**

**(SHRI PIYUSH GOYAL)**

**(a) to (c): A Statement is laid on the Table of the House.**

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF UNSTARRED QUESTION NO. 847 BY ADV. ADOOR PRAKASH TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 26.06.2019 REGARDING STATION REDEVELOPMENT PLAN**

**(a) to (c): Ministry of Railways through various agencies is undertaking techno-economic feasibility studies of Railway stations. Based on the outcome of the feasibility studies, stations are planned to be taken up for redevelopment in phases, especially the stations located in major cities, pilgrimage centers and important tourist destinations. Redevelopment of stations is planned through leveraging of commercial development of vacant land/air space in and around stations. Therefore, no funds have been earmarked for the purpose. Presently, work of redevelopment is in progress at Gandhinagar(Gujarat) and Habibganj(Madhya Pradesh) stations. Contracts for redevelopment have been awarded for Gomtinagar, Charbagh(Uttar Pradesh) and Puducherry(Union Territory of Puducherry) stations.**

**\*\*\*\*\***